LL

Psalms

mitus: nō solū bñficijs p̄sentibus: sed etiaj  
vrga emēdatiōis nō desistēte. Nolite ḡ ob-  
durare corda vestra: sicut i amaricatōe fm  
diē tēptatiōis in deserto. **E**b̄i tēpta-  
uerūt me patres vestri: Jam tales nō  
sint patres vñ: nolite eos imitari patres ve-  
stri erant: sed si nō imitati fueritis p̄ies vñ  
non erūt: tamē q̄ de his nati estis: p̄ies vñ  
erāt. Et si gentes veniētes ab extremo fre-  
sicut dicit Hieremias: Ad te gētes veniēt  
ab extremo terre: z dicent: Utere mendacia  
coluerūt patres vestri: simulachra in quib⁹  
nō est utilitas: si gentes dimiserunt simula-  
chra sua: vt veniret ad deum isrl: quos ip̄e  
deus isrl de egypto p̄ mare rubrū duxit: in  
q̄ inimicos eoz cōsequētes operuit: quos i  
desertū eduxit: māna pauit: nuncq̄ v̄gā suā  
ab eoz disciplina tulit: nuncq̄ bñficia mise-  
ricordie subtraxit: ipsi debent deserere deū  
suū: cū gētes venerit ad deū ip̄oz: Ebi tē-  
ptauerūt me p̄ies vñ. **P**robauerūt me  
z viderūt op̄a mea. Quadraginta an-  
nis viderūt op̄a mea: quadraginta annis  
exacerbauerūt me. Ante illos miracula in  
manu Moysi faciebā: et ip̄i magi magisq̄  
corda obdurabāt. **Q**quadragita an-  
nis <sup>t</sup>primus fui generatiōi huic.  
Quid ē prim⁹ fui: p̄sentaui me i signis  
z virtutib⁹ meis. Nō vno die: nō duob⁹: s̄  
quadraginta annis primus fui generatiōi  
huic. **E**t dixi semper <sup>t</sup>isti errant cor-  
de: Hoc significauerūt q̄draginta anni qd  
est semp. Quadragenā em̄ iste numerus  
indicat integritatē seculorū: tanq̄ p̄ficiant  
secula p̄ h̄c numerū. Ido dñs q̄draginta  
dieb⁹ ieiunavit. Quadragita dieb⁹ tēpta-  
tus ē in heremo: z quadragita dieb⁹ fuit cū  
discipulis post resurrectionē. **P**rimis qua-  
draginta diebus tēptationē: posterioribus  
q̄draginta dieb⁹ cōsolationē oñdit: q̄ cum  
tēptamur sine dubio cōsolamur. Corp⁹ em̄  
ei⁹: id ē ecclesia necesse ē tēptatōes patiāt i  
hoc seculo: sed nō deest ille cōsolator q̄ di-  
xit: Ecce ego vobiscū sum vsq; ad p̄summa-  
tionē seculi. **E**t dixi sp̄ illi errāt corde: Ad  
hoc cū illis fui q̄draginta annis: vt ostēde-  
rem genus tale boīm: qd me semp exacerbat  
vsq; in finē seculi: q̄ p̄ illos q̄draginta  
annos totū seculū significare voluit. Quid  
est ḡ: **P**ro illis nō erūt aliij q̄ intrēt i requiē  
dei: Improbati sunt illi q̄bus displicuit mi-  
sericordia dei: q̄ restiterūt deo corde indu-  
rato. Illis improbatis: nūquid pdidit de⁹  
p̄plm lū: Nō enī yetū: Potēs est deus de⁹

XCV.

lapidib⁹ istis suscitare filios Abrae. Ergo  
dixi semper isti errat corde. Et isti non co-  
gnoverunt vias meas: quibus iura-  
ui in ira mea; si introibunt in requie  
meam. Quibus iuraui in ira mea si introibunt  
in requie meam. Magnus terror. Ab exulta-  
tione cepimus: sed ad magnum timorem conclusit  
psalm⁹ iste: Quibus iuraui in ira mea: si in-  
troibunt in requie meam. Loqui dominum magnum  
est: quantum agis iurare deum. Jurante homi  
ne debes timere: ne propter iurationem faciat  
quod contra voluntatem eius est: quantum agis  
deum qui nihil temere iurare potest. Iurationem  
ad confirmationem voluit esse. Et quod quem iurat  
deus: per seipsum. Non enim habet maiorem per  
quem iuret: per seipsum confirmat promissa sua: per  
seipsum confirmat minas suas. Nemo dicat in  
corde suo: verum est quod promittit: falsum est  
quod minat. Sicut verum est quod promittit:  
sic certum est quod minat. Tamen certus debes esse  
de requie: de felicitate: de eternitate: de im-  
mortalitate: si feceris precepta ipius: quod certum  
esse debes de iteritu: de ardore ignis eternitatis:  
de damnatione cum diabolo: si contempseris  
precepta eius. Jurauit ergo illis in ira sua:  
ne intraret in requie ipius: et tamen oportet aliquis  
intrare in requiem ipius. Non enim nulli de-  
betur requies ipius. Illis ergo reprobatis  
nos intrabimus: quod est si aliqui ex ramis fra-  
cti sunt propter dissimilitudinem et infidelitatem:  
nos propter fidem et blemish in seremur. Nos  
ergo intremus in requie eius. Tamen autem intra-  
runt illi quod intrauerunt: Illi qui electi sunt: quod  
non corde obdurato restiterunt: quod verum est quod  
non repellent dominum plebem suum.

**Explicit Tractatus de ps. xciii.**

**Incipit Tractatus de ps. xcv.**

**D**ominus et frater meus Seuerus ad  
buc differt leticiam nostram: de sermone  
quem nobis debet: nam quod debitor  
teneat agnoscit. Quod est in ecclesiis quacumque  
transitus fecit: letificauit dominus per os ipsius: mul-  
timagiis ergo ista letificanda est: de qua ceteris  
eum dominus propagauit. Sed quod facturi sumus:  
nisi ut serviamus voluntati ipsius? Bifferre illam  
tamquam dixi fratres: non fraudare. Itaque tenete  
debitorem: nec dimittatis nisi cum soluerint.  
Aduerterat itaque caritas vestra: quantum donat  
dominus de isto psalmo dicamus aliquid:  
quod quidem iam nostis: sed dulcis est commemora-  
tio veritatis. Forte cum pronunciaret tui-  
tulus eius cum admiratione aliqui audie-  
runt. Inscrivit enim titulus psalmi. Quoniam  
dominus edificabat post captiuum.